
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.450 105Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 2021

LOTE 4
05 A URE – SANTARÉM (AVEIRO, BELTERRA, SANTARÉM E MOJUÍ DOS CAMPOS),

06 A URE – MONTE ALEGRE (ALMEIRIM, MONTE ALEGRE E PRAINHA),
07 A URE – ÓBIDOS (ALENQUER, CURUÁ, FARO, JURUTI, ÓBIDOS, ORIXIMINÁ E TERRA SANTA),

08 A URE – CASTANHAL (CASTANHAL, CURUÇÁ, INHANGAPI, MARAPANIM, SANTA MARIA DO PARÁ, SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM, SÃO FRANCISCO DO PARÁ, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ E TERRA ALTA)

QTD. TIPOS DE POSTOS QT. UNIT. 
HOMENS

QT. TOTAL 
HOMENS

VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$)

132 POSTOS 12 HORAS DIURNAS 2 264 R$ 6.646,69 R$ 877.363,08
132 POSTOS 12 HORAS NO-

TURNAS
2 264 R$ 8.126,54 R$ 1.072.703,28

132 POSTOS 24 HORAS 4 528 R$ 14.773,22 R$ 1.950.065,04
TOTAL MENSAL R$ 3.900.131,40
TOTAL ANUAL R$ 46.801.576,80

 
LOTE 8

14 A URE – CAPANEMA (BONITO, CAPANEMA, NOVA TIMBOTEUA, OURÉM, PEIXE-BOI, PRIMAVERA, QUATIPURU, SALINÓ-
POLIS, SANTARÉM NOVO, SÃO JOÃO DE PIRABAS, SANTA LUZIA DO PARÁ),

15 A URE – CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA (ÁGUA AZUL DO NORTE, BANNACH, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, CUMARU DO 
NORTE, FLORESTA DO ARAGUAIA, OURILÂNDIA DO NORTE, PAU D’ARCO, REDENÇÃO, RIO MARIA, SANTA MARIA DAS 

BARREIRAS, SANTANA DO ARAGUAIA, SÃO FÉLIX DO XINGU, SAPUCAIA, TUCUMÃ E XINGUARA),
16 A URE – TUCURUÍ (BREU BRANCO, GOIANÉSIA DO PARÁ, NOVO REPARTIMENTO, PACAJÁ E TUCURUÍ), 17 A URE – 

CAPITÃO POÇO (CAPITÃO POÇO, GARRAFÃO DO NORTE, NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ),
18 E 20 A URE – REGIÃO DAS ILHAS - REGIÃO DAS ILHAS (AFUÁ, CACHOEIRA DO ARARI, MUANÁ, PONTA DE PEDRAS, 

SALVATERRA, SANTA CRUZ DO ARARI, SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA E SOURE).
QTD. TIPOS DE POSTOS QT. UNIT. 

HOMENS
QT. TOTAL 
HOMENS

VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$)

148 POSTOS 12 HORAS DIURNAS 2 296 R$ 6.646,69 R$ 983.710,12
148 POSTOS 12 HORAS NO-

TURNAS
2 296 R$ 8.126,54 R$ 1.202.727,92

148 POSTOS 24 HORAS 4 592 R$ 14.773,22 R$ 2.186.436,56
TOTAL MENSAL R$ 4.372.874,60
TOTAL ANUAL R$ 52.474.495,20

Foro: Belém/PA
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 615558

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 847 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020 – 
RESOLVE CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor 
DOMINGOS LIMA CAMPELO matrícula nº. 3204537/1, cargo ASSISTENTE 
TECNICO I, triênio 31.10.2009/2012 complemento, período 18.01.2021 à 
16.02.2021.

PORTARIA Nº 848 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020 – 
RESOLVE CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, servidor 
ADAILTON DA SILVA MOURA, matrícula nº. 54190310/1, cargo MOTORISTA, 
triênio 2011/2014 complemento, 2014/2017, período 01.02.2021 à 
01.04.2021.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente

Protocolo: 615600

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 560/2020-GGP/SEJUDH
 Belém (PA), 30 de dezembro de 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme descrito abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57195607/2 Jeff erson Rodrigo de Oliveira Gonçalves 2020 01/02/2021 a 02/03/2021
57190628/2 José Roberto Barbosa Silva 2020 18/02/2021 a 19/03/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, respondendo.

Protocolo: 615771

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATOS DE CONTRATOS
Contrato: Nº 023/2020

Exercício: 2020
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de pessoa ju-
rídica especializada na prestação de serviços de instalação de aparelhos 
condicionadores de ar, com fornecimento de materiais e equipamentos 
necessários à execução dos serviços, referente ao Lote 03, do Pregão Ele-
trônico Nº 002/2020, para atender as necessidades da Companhia de De-
senvolvimento Econômico do Pará – CODEC, conforme especifi cações e 
quantifi cação constantes no Termo de Referência, especialmente os Itens 
4, 5 e 6, e anexos, e tudo dos autos do Processo Nº 2020/823057.
CONTRATADA: DHM LOPES REFRIGERAÇÃO EIRELI-ME, CNPJ N° 
21.247.711/0001-35;
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 700201.22.122.1297.8338 
- Operacionalização das Ações Administrativas; Elemento de Despesa – 
339039 - Serv.de Terceiros P. Jurídica; Fonte - 0261 e 0661
Valor: R$ 12.388,97 (doze mil, trezentos e oitenta e oito reais e noventa 
e sete centavos).
Fundamento Legal: O presente instrumento tem por fundamento o Pro-
cesso Administrativo Nº 2020/823057, referente ao PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 002/2020, no MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, no modo de dis-
puta ABERTO, realizado nos termos das Leis Federais nº 10.520/2002 e 
13.303/2016, da Lei Estadual nº 6.474/2002, dos Decretos Federais nº 
5.450/2005 e 10.024/2019, dos Decretos Estaduais de nº 2.069/2006, 
878/2008, 1.667/2016, 2.121/2018 e 534/2020, da Lei Complementar nº 
123/2006, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/1993, bem como 
pelo RILC da CODEC/PA.
Data de Assinatura do Contrato: 29.12.2020
Ordenador de Despesa: Lutfala de Castro Bitar – Presidente CODEC/PA.

EXTRATOS DE CONTRATOS
Contrato: Nº 022/2020

Exercício: 2020
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
aparelhos condicionadores de ar, referente o Lote 02, do Pregão Eletrônico 
Nº 002/2020, para atender as necessidades da Companhia de Desenvolvi-
mento Econômico do Pará – CODEC, conforme especifi cações constantes no 
Termo de Referência e anexos, dos autos do Processo Nº Nº 2020/823057.
Fundamentação: De acordo com o Processo Nº 2020/823057, termos da 
Lei nº 13.303/2016 e do Regulamento Interno de Licitações e Contratos 
da CODEC/PA.
CONTRATADA: ATENA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 12.510.074/0001-57;
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 700201.22.122.1297.8338 
- Operacionalização das Ações Administrativas; Elemento de Despesa - 
449052 (Equipamentos e Material de Permanente); Fonte - 0261 e 0661.
Valor: R$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais).
Fundamento Legal: O presente instrumento tem por fundamento o Pro-
cesso Administrativo Nº 2020/823057, referente ao PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 002/2020, no MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, no modo de dis-
puta ABERTO, realizado nos termos das Leis Federais nº 10.520/2002 e 
13.303/2016, da Lei Estadual nº 6.474/2002, dos Decretos Federais nº 
5.450/2005 e 10.024/2019, dos Decretos Estaduais de nº 2.069/2006, 
878/2008, 1.667/2016, 2.121/2018 e 534/2020, da Lei Complementar nº 
123/2006, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/1993, bem como 
pelo RILC da CODEC/PA.
Data de Assinatura do Contrato: 29.12.2020
Ordenador de Despesa: Lutfala de Castro Bitar – Presidente CODEC/PA.

EXTRATOS DE CONTRATOS
Contrato: Nº 021/2020

Exercício: 2020
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
aparelhos de ar condicionado, para atender as necessidades da Companhia 
de Desenvolvimento Econômico do Pará – CODEC, conforme especifi cações 
estabelecidas no Termo de Referência constante dos autos do Processo Nº 
2020/1096506.
Fundamentação: De acordo com o Processo Nº 2020/1096506, DL Nº 
022/2020, termos do artigo 29, IV, da Lei nº 13.303/2016 e Art. 68, IV do 
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CODEC/PA.
Valor Total: IMPERADOR DAS MÁQUINAS LTDA., inscrita no CNPJ(MF) sob o 
Nº 15.340.094/0001-15, com endereço na Rua 28 de Setembro, Nº 1072, 
Bairro Reduto, CEP Nº 66.053-350, Belém-Pará;
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 700201.22.122.1297.8338 
- Operacionalização das Ações Administrativas; Elemento de Despesa: 
449052 (Equipamentos e Material Permanentes); Fonte: 0261000000 e 
Plano Interno: 4120008338E.


